

Preisliste 2024

Mietgeräte

Gewerbliche Kunden



Gummikettenbagger

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag	MBV*
Minibagger 1,1to (ohne Kabine), L/B/H 298 cm/75-99cm/226cm	60,00 €*	100,00 €*	8,00 €*
Kurzheckbagger 2to, L/B/H 369 cm/98-136cm/229 cm	75,00 €*	125,00 €*	8,00 €*
Kurzheckbagger 2,7to, L/B/H 419 cm/150 cm/243 cm	95,00 €*	150,00 €*	10,00 €*
Kurzheckbagger 3,5to, 178 cm breit	100,00 €*	170,00 €*	10,00 €*
Kurzheckbagger 5,5to, L/B/H 549 cm/196 cm/255 cm	175,00 €*	210,00 €*	10,00 €*
Kurzheckbagger 10,5to, 232 cm breit	180,00 €*	250,00 €*	14,00 €*

Anbaugeräte Bagger/Radlader

Artikelbezeichnung	Pro Tag
Grabenräumlöffel, hydr. für 1,1to, 2to Bagger	10,00 €*
Felsmeißel 100kg für 1,1to, 2to Bagger	70,00 €*
Felsmeißel 200kg für 2,4to, 3,5to, 5,5to Bagger	90,00 €*
Felsmeißel 300kg für 8to, 10,5to Bagger	110,00 €*
Sortiergreifer für 2,4to, 3,5to, 5,5to Bagger	50,00 €*
Sortiergreifer für 8to, 10,5to Bagger	70,00 €*
Erdbohrer, hydr. für 2,4to, 3,5to, 5,5to Bagger (20, 30, 60cm)	60,00 €*
Kehrmaschine für 1,8to Radlader	80,00 €*

Radlader - Dumper

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag	MBV**
Radlader 1,8to, 125 cmm breit, 0,45 m ³	75,00 €*	130,00 €*	10,00 €*
Radlader 5,4to, 180 cm breit, 0,75 m ³	95,00 €*	160,00 €*	10,00 €*
Kettendumper, 86 cm breit, 0,5 m ³	65,00 €*	105,00 €*	8,00 €*
Raddumper, 149 cm breit, 1,2 m ³	83,00 €*	145,00 €*	8,00 €*

Abbruchgeräte

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag
Elektroböhrhammer, 2,7 kg	15,00 €*	20,00 €*
Elektroböhrhammer, 6 kg	25,00 €*	35,00 €*
Elektroböhrhammer, 10,5 kg	36,00 €*	45,00 €*
Meißelhammer, 10 kg	27,00 €*	40,00 €*
Meißelhammer, 16 kg	30,00 €*	45,00 €*
Meißelhammer, 32 kg	40,00 €*	60,00 €*

Verdichtungsgeräte

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag	MBV**
Stampfer, 68 kg	24,00 €*	33,00 €*	
Rüttelplatte, 69 kg, 80 kg	23,00 €*	33,00 €*	
Rüttelplatte, 103 kg	24,00 €*	34,00 €*	
Rüttelplatte, 245 kg	27,00 €*	40,00 €*	
Rüttelplatte, 460 kg	43,00 €*	68,00 €*	8,00 €*
Rüttelplatte, 570 kg	48,00 €*	74,00 €*	8,00 €*
Rüttelplatte, 795 kg	55,00 €*	88,00 €*	8,00 €*
Rollenrüttler, 175 kg	30,00 €*	45,00 €*	
Rüttelflasche 40 oder 60mm Durchmesser	25,00 €*	35,00 €*	
Grabenwalze, 1,6to, 0,8m	65,00 €*	95,00 €*	8,00 €*

Arbeitsbühne/Gerüst

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag	MBV**
Anhängerarbeitsbühne, Arbeitshöhe 16 m	130,00 €*	180,00 €*	15,00 €*
Gerüstsystem, rollbar, Arbeitshöhe 8,7 m		50,00 €*	

*alle Preise zzgl. MwSt. **Maschinenbruchversicherung -Änderungen vorbehalten-

Gartengeräte

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag
Kreiselegge, 100 cm breit, Eindringtiefe einstellbar von 2-10 cm	70,00 €*	100,00 €*
Motorhacke, 60 cm breit, Eindringtiefe 25 cm	25,00 €*	35,00 €*
Gartenfräse, 72 cm breit, Eindringtiefe 25 cm	60,00 €*	80,00 €*
Schlegelmulcher, 90 cm breit, Schnitthöhe 130 cm	60,00 €*	100,00 €*
Erdbohrer, Eindringtiefe 80 cm, Bohrer 10, 25 cm	35,00 €*	49,00 €*
Rasenhandwalze		7,00 €*

Schleifgeräte

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag	Verschleiß
Handschleifer, Tellerdurchmesser 125 mm	23,00 €*	33,00 €*	10,00 €/0,5mm
Schleifmaschine, Tellerdurchmesser 250 mm	30,00 €*	40,00 €*	30,00 €/0,5mm
Estrichschleifmaschine, verschiedene Scheiben	28,00 €*	38,00 €*	Ab 20,00 €/Scheibe
Langhalsschleifer, Tellerdurchmesser 225 mm, versch. Körnungen	28,00 €*	38,00 €*	3,50 €/Scheibe
Parkettschleifmaschine, Schleifbandbreite 20 cm, versch. Körnungen	28,00 €*	38,00 €*	8,00 €/Scheibe
Powerstripper, Arbeitsbreite 210 mm	23,00 €*	28,00 €*	
Randschleifmaschine, Tellerdurchmesser 150 mm, versch. Körnungen	20,00 €*	30,00 €*	2,00 €/Scheibe

Diamantschneidwerkzeuge

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag	Verschleiß
Nassschneidisch, Werkstückgröße L 450mm/H 140mm	23,00 €*	33,00 €*	20,00 €/0,5 mm
Nassschneidisch, Werkstückgröße L 1000mm/H 130mm	26,00 €*	36,00 €*	20,00 €/0,5 mm
Nassschneidisch Werkstückgröße L 1200mm/H 130mm	28,00 €*	39,00 €*	20,00 €/0,5mm
Mauernutfräse, Schnitttiefe 45mm	21,00 €*	30,00 €*	20,00 €/0,5mm
Fugenschneider, Schnitttiefe 150 mm	30,00 €*	45,00 €*	30,00 €/0,5mm
Fugenschneider, Schnitttiefe 220 mm	50,00 €*	80,00 €*	50,00 €/0,5 mm
Motortrennschleifer, Schnitttiefe 145 mm	25,00 €*	36,00 €*	30,00 €/0,5 mm
Winkelschleifer, Schnitttiefe 60 mm	15,00 €*	20,00 €*	10,00 €/0,5mm
Kernbohrgerät, handgeführt, Bohrkronen 60-161 mm	23,00 €*	33,00 €*	30-40,00 €/0,5mm
Kernbohrgerät, Stativ, Bohrkronen 60-251 mm	35,00 €*	55,00 €*	30-40,00 €/0,5mm

Heizgeräte/Raumentfeuchter/Stromaggregate

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag	
Elektroheizer 3KW	6,00 €*	10,00 €*	
Elektroheizer 9KW	10,00 €*	15,00 €*	
Raumentfeuchter, Raumgröße 200m ³		20,00 €*	Preise gestaffelt
Raumentfeuchter, Raumgröße 300m ³		22,00 €*	Preise gestaffelt
Raumentfeuchter, Raumgröße 400m ³		25,00 €*	Preise gestaffelt
Stromaggregat, 0,6 KVA	15,00 €*	25,00 €*	
Stromaggregat, 1,6 KVA	20,00 €*	30,00 €*	
Stromaggregat, 7,0 KVA	30,00 €*	50,00 €*	

Anhänger

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag
Anhänger mit Plane, 750 kg, Ladefläche 2,5mx1,2m	28,00 €*	38,00 €*
Anhänger mit Plane, 2000 kg, Ladefläche 3mx1,5m	38,00 €*	58,00 €*
Anhänger, offen, 750 kg, Ladefläche 2mx1,1m	28,00 €*	38,00 €*
Anhänger PKW Transporter, 2700 kg, Ladefläche 4,2mx2m	45,00 €*	65,00 €*
Anhänger Plattform mit Alurampen, 3500 kg, Ladefläche 3,5mx1,9m	50,00 €*	70,00 €*
Anhänger Allzweck, 3500 kg, Ladefläche 5mx2,25m	55,00 €*	80,00 €*

Sonstiges

Artikelbezeichnung	½ Tag	Pro Tag
Nivelliergerät	13,00 €*	20,00 €*
Stufenversetzzange, Traglast 50kg		4,00 €*
Plattenheber Akku		9,00 €*
Handrührgerät	12,00 €*	18,00 €*
Tauchpumpe, Fördermenge bis zu 8,1l/s	13,00 €*	20,00 €*
Abwurfrohre		40,00 €*
Baustromverteiler		ab 25,00 €*
Absperrung		20,00 €*
Hochdruckreiniger, Kaltwassergerät, mit versch. Aufsätzen	25,00 €*	35,00 €*

*alle Preise zzgl. MwSt. **Maschinenbruchversicherung -Änderungen vorbehalten-